МОУ СОШ с. Нижний Черек

Протокол

общего собрания по выборам в Управляющий совет

 от родительской общественности

Присутствовали классные руководители 1-11 классов, родительская общественность.

Повестка дня

Знакомство родительской общественности с ключевыми положениями Регионального  комплексного проекта модернизации образования.

Знакомство с Положением об Управляющем совета школы, Положением о порядке выборов членов Управляющего совета школы, Положением о порядке кооптации членов Управляющего совета.

Выборы родительской общественности  в Управляющий совет школы.

Выборы общешкольного родительского комитета.

Слушали: директора школы Кажокова Х.К., который ознакомил с основными направлениями  РКПМО. Разъяснил родителям, что в рамках Регионального  комплексного проекта модернизации образования  и приоритетного Национального проекта «Образование» с целью повышения роли государственно- общественного управления образовательным процессом, контроля за расходованием бюджетных средств, выделяемых на образование, открытости и прозрачности отношений между школой и Ии родительской общественностью, а также возможностью решения многих проблем, возникающих при организации учебно-образовательного процесса и повышения материально- технического оснащения ОУ по Всей России проводится работа по организации Управляющих советов. Он ознакомил родительскую общественность с Положением об Управляющем совете школы, Положением о порядке выборов членов Управляющего совета школы, Положением о порядке кооптации членов Управляющего совета и предложил родителям сделать свой выбор. Он представил кандидатуры родителей, выдвинутые на классных родительских собраниях для участия в выборах  в Управляющий совет школы.

В бюллетень по выборам в Управляющий совет школы вошли следующие кандидатуры, выдвинутые на классных родительских собраниях:

	№

Ф.И.О.
	Класс

	1
	Фомитова Татьяна Юрьевна
	1а

	2
	Шекихачева Марина Лионовна
	1б

	3
	Тхазеплова Мадина Данияловна
	2а

	4
	Шондиров Беслан Мухамедович
	2б

	5
	 Тлехураева Залина Хаждалиевна
	3а

	6
	Тхазеплова Сулима Безроковна
	3б

	7
	Шугушхов Бесултан Мухаметханович
	4а

	8
	Шугушхова Марина Нургалиевна
	4б

	9
	Маиров Алик Сафарбиевич
	5а

	10
	Шарданова Маия Анзоровна
	5б

	11
	Шугушхова Мадина Хашировна
	6а

	12
	Клишева Амина Ханбиевна
	6б

	13
	Курашев Альберт Мухамедович
	7а

	14
	Саральпова Мадина Борисовна
	7б

	15
	Кумыкова Рита Бионовна
	7в

	16
	Тлехураева Амират Мухамедовна
	8а

	17
	Чипова Антиса Астемировна
	8б

	18
	Шогенова Зарина Эдуардовна
	9а

	19
	Курашева Елизавета Мухадиновна
	9б

	20
	Шугушхова Джулетта Людиновна
	10а

	21
	Губжоков Асланби Хазритович
	10б

	22
	Малухова Мира Астемировна
	11а

	23
	Тхазеплова Мадина Хазритовна
	11б

   Родители, вошедшие в бюллетень для голосования, предложили родительской общественности привлекать мужчин для работы в Управляющем совете.

  Была избрана  счетная комиссия для подсчета голосов на выборах в Управляющий совет родительской общественности в составе:

	1.  Кумыкова Рита Бионовна 7в

2.  Тлехураева Амират Мухамедовна 8а

3   Курашева Елизавета Мухадиновна 9б

4.  Шугушхова Джулетта Людиновна 10а

5.  Губжоков Асланби Хазритович 10б

[image: image1.png]T'oocoBaHuMe: Buino srinano 23 Gronrereneii IS FOTIOCOBAHUS 10 . |
BBIOOpaM B YTIPABISIONIMH COBET THMHA3HH U3 9MCIIA POTUTENEH.

ITocTtanoBuIN: 1. H3opams 6 Ynpaenawouwiuii cosem pooumeneil,
ROYHUSUIUX HAUDONbULEE KOIUYECHBO 20/10C08:

TxasennoBa Manuna Jlanusiiosra 2a

Ilonmupos becnan Myxamenosnu26

[yrymxos Becynran Myxamerxanosud 4a

Maupos Anuk CadapOuesud 5a

Knumesa Amuna XanGuesna 66

Kypames Ans6ept Myxamenosuu 7a

Capansnoa Manuna Bopucosna 76

Yunosa AHTHCa AcTeMHpPOBHA 96

D R S

Tpencenarens coby
Cexperapb

X.K.Kaxokos
3.M. IllokymoBa

|